

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 77/2021
b) Licitação Nr.: 51/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 14/10/2021
e) Objeto da Licitação Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, além de outros equipamentos eletroeletrônicos com fornecimento de peças/materiais (listados) ou através de PJ803 TCE/SC para as secretarias municipais e FMS do município de Santiago do Sul.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

LOTE: 2

RM REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA (1755)

5	Serviço de assistência técnica com manutenção preventiva e/ou corretiva em aparelhos de ar condicionado (Split, janela e cassete). - Marca: RM	h	1.000,00	0,0000	65,00	65.000,00
6	Serviço de Higienização e eliminação de fungos nas evaporadoras nos climatizadores com fornecimento de laudo de limpeza e do produto usado - Marca: RM	un	500,00	0,0000	95,00	47.500,00
7	Capacitor de 1,5µF - Capacitor de 1,5µF - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	8,10	810,00
8	Capacitor de 2,0µF - Capacitor de 2,0µF - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	8,10	810,00
9	Capacitor de 2,5µF - Capacitor de 2,5µF - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	8,10	810,00
10	CAPACITOR DE 3,0µF - CAPACITOR DE 3,0µF - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	8,50	850,00
11	CAPACITOR DE 3,5 µF - CAPACITOR DE 3,5 µF - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	8,50	850,00
12	CAPACITOR DE 4,0µF - CAPACITOR DE 4,0µF - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	8,50	850,00
13	CAPACITOR DE 4,5µF - CAPACITOR DE 4,5 µF - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	8,50	850,00
14	CAPACITOR DE 5,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	8,50	850,00
17	CAPACITOR DE 5,5 µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	8,50	850,00
18	CAPACITOR DE 6,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	9,00	900,00
19	CAPACITOR DE 8,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	10,00	1.000,00
20	CAPACITOR DE 10,0µF - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	10,00	1.000,00
21	CAPACITOR DE 12,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	14,50	1.450,00

Santiago do Sul, 14 de Outubro de 2021.

Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL**

CNPJ: 01.612.781/0001-38
Rua Angelo Toazza, 600
C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2021 - PR

Processo Administrativo: 77/2021
Processo de Licitação: 77/2021
Data do Processo: 20/09/2021

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

RM REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA (1755)

22	CAPACITOR DE 14,0µF - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	15,00	1.500,00
23	CAPACITOR DE 16,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	15,00	1.500,00
24	CAPACITOR DE 18,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	15,00	1.500,00
25	CAPACITOR DE 20,0µF - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	18,00	1.800,00
26	CAPACITOR DE 25,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	20,00	2.000,00
27	CAPACITOR DE 30,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	20,00	2.000,00
28	CAPACITOR DE 35,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	20,00	2.000,00
29	CAPACITOR DE 40,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	20,00	2.000,00
30	CAPACITOR DE 45,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	22,00	2.200,00
31	CAPACITOR DE 50,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	22,00	2.200,00
32	CAPACITOR DE 55,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	22,00	2.200,00
33	CAPACITOR DE 60,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	25,00	2.500,00
34	CAPACITOR DE 65,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	35,00	3.500,00
45	CAPACITOR DE 70,0µF - - Marca: EOS	un	100,00	0,0000	40,00	4.000,00
46	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE 5K OHMS - - Marca: DUGOLD	un	100,00	0,0000	8,50	850,00
47	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/4 COM ESPESSURA MIN 0,79MM - - Marca: COBRESUL	m	400,00	0,0000	18,00	7.200,00
48	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8 COM ESPESSURA MIN 0,79MM - - Marca: COBRESUL	m	400,00	0,0000	24,00	9.600,00
49	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 5/8 COM ESPESSURAMIN 0,79MM - - Marca: COBRESUL	m	400,00	0,0000	35,00	14.000,00
50	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/4 COM ESPESSURA MIN 0,79MM - - Marca: COBRESUL	m	400,00	0,0000	40,00	16.000,00
51	TUBO POLIETILENO BLINDADO 1/4 X10MM - - Marca: POLIPEX	m	400,00	0,0000	1,80	720,00
52	TUBO POLIETILENO BLINDADO 3/8 X10MM - - Marca: POLIPEX	m	400,00	0,0000	1,80	720,00
53	TUBO POLIETILENO BLINDADO 1/2 X10MM - Marca: POLIPEX	m	400,00	0,0000	2,20	880,00
54	TUBO POLIETILENO BLINDADO 5/8 X10MM - - Marca: POLIPEX	m	400,00	0,0000	2,50	1.000,00
55	TUBO POLIETILENO BLINDADO 3/4 X10MM - - Marca: POLIPEX	m	400,00	0,0000	2,80	1.120,00
56	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 1,5MM ² - - Marca: CORFIO	m	400,00	0,0000	2,20	880,00
57	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 2,5MM ² - - Marca: CORFIO	m	400,00	0,0000	3,40	1.360,00
58	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 4,0MM ² - - Marca: CORFIO	m	400,00	0,0000	4,50	1.800,00
59	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 4 X 1,5MM ² - - Marca: CORFIO	m	400,00	0,0000	7,00	2.800,00
60	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 4 X 2,5MM ² - - Marca: CORFIO	m	400,00	0,0000	10,00	4.000,00
61	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 5 X 1,5MM ² - Marca: CORFIO	m	400,00	0,0000	12,00	4.800,00
62	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 5 X 2,5MM ² - - Marca: CORFIO	m	400,00	0,0000	15,00	6.000,00
63	TERMINAL ELÉTRICO FORQUILHA ISOLADO 1,5MM ² - Marca: CORFIO	un	350,00	0,0000	1,00	350,00
64	TERMINAL ELÉTRICO FORQUILHA ISOLADO 2,5MM ² - Marca: CORFIO	un	350,00	0,0000	1,00	350,00

Santiago do Sul, 14 de Outubro de 2021.

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

RM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO LTDA (1755)

65	TERMINAL ELÉTRICO FORQUILHA ISOLADO 4,0 MM ² - - Marca: CORFIO	un	350,00	0,0000	1,00	350,00
66	TERMINAL ELÉTRICO PINO ISOLADO 1,5MM ² - - Marca: CORFIO	un	350,00	0,0000	1,00	350,00
67	TERMINAL ELÉTRICO PINO ISOLADO 2,5MM ² - - Marca: CORFIO	un	350,00	0,0000	1,00	350,00
68	TERMINAL ELÉTRICO PINO ISOLADO 4,0 MM ² - - Marca: CORFIO	un	350,00	0,0000	1,20	420,00
69	TERMINAL ELÉTRICO OLHAL ISOLADO 1,5 MM ² - - Marca: CORFIO	un	350,00	0,0000	1,00	350,00
70	TERMINAL ELÉTRICO OLHAL ISOLADO 2,5 MM ² - - Marca: CORFIO	un	350,00	0,0000	1,00	350,00
71	TERMINAL ELÉTRICO OLHAL ISOLADO 4,0 MM ² - - Marca: CORFIO	un	350,00	0,0000	1,20	420,00
72	MANGUEIRA DE PVC FLEXÍVEL 1/2 X 2MM - Marca: PLASBOHN	m	350,00	0,0000	2,00	700,00
73	FITA PVC SEM ADESIVO ROLO COM 10 METROS - Marca: DUGOOLD	un	350,00	0,0000	6,90	2.415,00
74	SUPORTE PLÁSTICO PARA CONDENSADORA DE 7.000 ATÉ 12.000 BTUS - Marca: DUGOOD	un	350,00	0,0000	9,00	3.150,00
75	SUPORTE PLÁSTICO PARA CONDENSADORA DE 18.000 ATÉ 30.000 BTUS - Marca: DUGOOLD	un	350,00	0,0000	60,00	21.000,00
76	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 75MM - Marca: JOMARCA/VONDER	un	350,00	0,0000	0,90	315,00
77	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/6 X 55MM - Marca: JOMARCA/VONDER	un	350,00	0,0000	0,90	315,00
78	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA CHATA 1/8 X 40MM - Marca: JOMARCA/VONDER	un	350,00	0,0000	0,90	315,00
79	BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO OCO 10MM X 58MM - - Marca: VONDER	un	350,00	0,0000	0,30	105,00
80	BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO OCO 8MM X 50 MM - - Marca: VONDER	un	350,00	0,0000	0,30	105,00
81	BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO OCO 6MM X 35 MM - - Marca: VONDER	un	350,00	0,0000	0,30	105,00
82	ARRUELA LISA 1/4 - ARRUELA LISA ¼ - - Marca: JOMARCA/VONDER	un	350,00	0,0000	0,20	70,00
83	ARRUELA LISA 3/16 - ARRUELA LISA 3/16 - - Marca: JOMARCA/VONDER	un	350,00	0,0000	0,20	70,00
84	ARRUELA LISA 1/8 - ARRUELA LISA 1/8 - - Marca: JOMARCA/VONDER	un	350,00	0,0000	0,20	70,00
85	ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADA 1/2 - Marca: JOMARCA/VONDER	un	350,00	0,0000	1,00	350,00
86	ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADA 2 - Marca: JOMARCA/VONDER	un	350,00	0,0000	1,50	525,00
87	GÁS R-22 - GÁS R-22 - - Marca: EOS/DUGOOD	kg	60,00	0,0000	50,00	3.000,00
88	GÁS R-410A - GÁS R-410A - Marca: EOS/DUGOOD	kg	60,00	0,0000	50,00	3.000,00
89	GÁS R-141B - GÁS R-141B - Marca: EOS/DUGOOD	kg	60,00	0,0000	100,00	6.000,00
90	NITROGÊNIO PARA TESTE DE ESTANQUEIDADE - Marca: EOS	m ³	60,00	0,0000	40,00	2.400,00

Santiago do Sul, 14 de Outubro de 2021.

Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL**

CNPJ: 01.612.781/0001-38
Rua Angelo Toazza, 600
C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2021 - PR

Processo Administrativo: 77/2021
Processo de Licitação: 77/2021
Data do Processo: 20/09/2021

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

RM REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA (1755)

91	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL - Marca: COBRESUL	un	60,00	0,0000	24,00	1.440,00
92	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL - Marca: COBRESUL	un	60,00	0,0000	28,00	1.680,00
93	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL - Marca: COBRESUL	un	60,00	0,0000	33,00	1.980,00
94	VÁLVULA DE SERVIÇO 5/8 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL - Marca: COBRESUL	un	60,00	0,0000	46,00	2.760,00
95	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/4 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL - Marca: COBRESUL	un	60,00	0,0000	45,00	2.700,00
96	PORCA FLANGE 1/4 - PORCA FLANGE 1/4 - Marca: COBRESUL	un	60,00	0,0000	3,20	192,00
97	PORCA FLANGE 3/8 - PORCA FLANGE 3/8 - Marca: COBRESUL	un	60,00	0,0000	5,40	324,00
98	PORCA FLANGE 3/4 - PORCA FLANGE 3/4 - - Marca: COBRESUL	un	60,00	0,0000	7,50	450,00
99	VÁLVULA DE INSPEÇÃO 1/4 TIPO SCHRADER PARA AR CONDICIONADO - Marca: COBRESUL	un	60,00	0,0000	9,00	540,00
100	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE 15K OHMS - Marca: DUGOOD	un	60,00	0,0000	15,00	900,00
101	SENSOR DE TEMPERATURA EVAPORADORA 05K OHMS - Marca: DUGOOD	un	60,00	0,0000	20,00	1.200,00
102	SENSOR DE TEMPERATURA EVAPORADORA 10K OHMS - Marca: DUGOOD	un	60,00	0,0000	20,00	1.200,00
103	SENSOR DE TEMPERATURA EVAPORADORA 15K OHMS - Marca: DUGOOD	un	60,00	0,0000	30,00	1.800,00

Total do Fornecedor: 293.476,00

Total Geral: 293.476,00

Santiago do Sul, 14 de Outubro de 2021.

Prefeito Municipal